8 傅伟 监事 2,030,433 3,756,000 1.3506% 3.8491% 否

9 徐金华
职工代表

监事
522,900 - 0.3478% 0.3478% 否

10 陈艮雷
职工代表

监事
522,900 - 0.3478% 0.3478% 否

除上表所列外，其他董事、监事、高级管理人员、核心技术人员未直接或间

接或委托他人持有本公司股份。

二、控股股东、实际控制人基本情况

本次发行后公司总股本 150,332,650 股，其中智海投资持有 35,070,000 股，

占本次发行后公司总股本的 23.3283%，为公司控股股东。

截至本上市公告书签署日，唐国海先生直接持有公司股份 25,920,773 股，

同时其持有智海投资 57.1699%的股权，通过智海投资间接持有公司股份

20,049,500 股，直接或间接合计持有公司 30.5790%的股份，可以控制公司

40.5705%的表决权；唐颖女士直接持有公司股份 1,346,688 股，持股比例为

0.8958%；唐颖系唐国海女儿，唐国海与唐颖直接或间接合计持有公司 31.4748%

的股份，合计控制公司 41.4663%的表决权，唐国海与唐颖为公司共同实际控制

人。

唐国海先生的简要情况如下：中国国籍，1953 年出生，无境外永久居留权，

本科学历。现任公司董事长、维斯科执行董事兼经理、麒盛数据董事、舒福德投

资董事、奥格莫森美国首席执行官兼董事、奥格莫森欧洲董事、南部湾国际首席

麒盛科技股份有限公司   上市公告书

  37

执行官兼董事，兼任嘉兴市秀洲区人民代表大会代表、浙商投资促进会副会长。

1997 年至 2002 年，任嘉兴自立汽车车型研制开发有限公司副董事长；2000 年至

2012 年，任嘉兴精良工贸有限公司执行董事；2003 年至 2009 年，历任礼恩派（嘉

兴）有限公司经理、国际机械部中国区总裁；2010 年至 2015 年，任嘉兴礼海电

气科技有限公司副董事长、总经理；2002 年 6 月至今，历任瑞海机械董事长、

执行董事、经理；2008 年 6 月至今，历任维斯科董事长、执行董事、经理；2011

年至 2016 年，任舒福德有限执行董事；2016 年 12 月至今，任麒盛科技董事长。

唐颖女士的简要情况如下：中国国籍，1980 年出生，无境外永久居留权，

大专学历。现任公司董事、维斯科监事。2002 年至 2003 年，任嘉兴市精良工贸

有限公司销售；2003 年至 2007 年，任礼恩派（嘉兴）有限公司销售；2007 年 6

月至今，先后任嘉兴瑞海机械高科技有限公司董事、监事；2008 年至 2016 年，

任维斯科董事、副总经理；2016 年 7 月至今，任维斯科监事；2016 年 12 月至今，

任麒盛科技董事。

三、发行人股本情况

（一）本次发行前后的股本情况

公司本次发行前的总股本为 112,749,450 股，本次发行 37,583,200 股，占

于发行后总股本的 25.00%。公司本次发行前后的股本情况如下表所示：

股东名称

/姓名

发行前 发行后

持股数量

（股）
持股比例

持股数量

（股）
持股比例 锁定期限制

一、有限售条件 A 股流通股

智海投资 35,070,000 31.1044% 35,070,000 23.3283%

自上市交易之日起锁定36个月；

若上市后6个月内公司股票连续

20 个交易日的收盘价均低于发

行价，或者上市后 6 个月期末收

盘价低于发行价，锁定期自动延

长至少 6 个月

唐国海 25,920,773 22.9897% 25,920,773 17.2423%

自上市交易之日起锁定36个月；

在公司任职期间，每年转让的股

份不超过所直接和间接持有麒

盛科技股份总数的 25%，离职后

麒盛科技股份有限公司   上市公告书

  38

6 个月内，不转让所直接或间接

持有的麒盛科技股份；若上市后

6 个月内公司股票连续 20 个交

易日的收盘价均低于发行价，或

者上市后6个月期末收盘价低于

发行价，锁定期自动延长至少 6

个月

徐建春 14,428,800 12.7972% 14,428,800 9.5979%

自上市交易之日起锁定12个月；

在公司任职期间，每年转让的股

份不超过所直接和间接持有麒

盛科技股份总数的 25%，离职后

6 个月内，不转让所直接或间接

持有的麒盛科技股份

黄小卫 10,548,552 9.3557% 10,548,552 7.0168%

自上市交易之日起锁定12个月；

在公司任职期间，每年转让的股

份不超过所直接和间接持有麒

盛科技股份总数的 25%，离职后

6 个月内，不转让所直接或间接

持有的麒盛科技股份；若上市后

6 个月内公司股票连续 20 个交

易日的收盘价均低于发行价，或

者上市后6个月期末收盘价低于

发行价，锁定期自动延长至少 6

个月

红星喜兆 5,028,725 4.4601% 5,028,725 3.3451% 自上市交易之日起锁定 12 个月

居然投资 5,028,725 4.4601% 5,028,725 3.3451% 自上市交易之日起锁定 12 个月

傅伟 2,030,433 1.8008% 2,030,433 1.3506%

自上市交易之日起锁定12个月；

在公司任职期间，每年转让的股

份不超过所直接和间接持有麒

盛科技股份总数的 25%，离职后

6 个月内，不转让所直接或间接

持有的麒盛科技股份

吴韬 1,532,434 1.3591% 1,532,434 1.0194% 自上市交易之日起锁定 12 个月

分享鑫空

间
1,500,000 1.3304% 1,500,000 0.9978% 自上市交易之日起锁定 12 个月

侯文彪 1,452,692 1.2884% 1,452,692 0.9663%

自上市交易之日起锁定12个月；

在公司任职期间，每年转让的股

份不超过所直接和间接持有麒

盛科技股份总数的 25%，离职后

6 个月内，不转让所直接或间接

持有的麒盛科技股份；若上市后

6 个月内公司股票连续 20 个交

易日的收盘价均低于发行价，或

麒盛科技股份有限公司   上市公告书

  39

者上市后6个月期末收盘价低于

发行价，锁定期自动延长至少 6

个月

唐颖 1,346,688 1.1944% 1,346,688 0.8958%

自上市交易之日起锁定36个月；

在公司任职期间，每年转让的股

份不超过所直接和间接持有麒

盛科技股份总数的 25%，离职后

6 个月内，不转让所直接或间接

持有的麒盛科技股份；若上市后

6 个月内公司股票连续 20 个交

易日的收盘价均低于发行价，或

者上市后6个月期末收盘价低于

发行价，锁定期自动延长至少 6

个月

斐君铂晟 1,000,000 0.8869% 1,000,000 0.6652% 自上市交易之日起锁定 12 个月

兴汇亚川 1,000,000 0.8869% 1,000,000 0.6652% 自上市交易之日起锁定 12 个月

宁波甲鼎 1,000,000 0.8869% 1,000,000 0.6652% 自上市交易之日起锁定 12 个月

梅州欧派 1,000,000 0.8869% 1,000,000 0.6652% 自上市交易之日起锁定 12 个月

杭州乐枕 946,667 0.8396% 946,667 0.6297% 自上市交易之日起锁定 12 个月

龙潭 683,156 0.6059% 683,156 0.4544%

自上市交易之日起锁定12个月；

在公司任职期间，每年转让的股

份不超过所直接和间接持有麒

盛科技股份总数的 25%，离职后

6 个月内，不转让所直接或间接

持有的麒盛科技股份；若上市后